Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

 26.09.2013  № 133

	Об объектах и видах работ для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет

 В целях реализации функций органов местного самоуправления по обеспечению исполнения наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества, предусмотренных главами IV и VII Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Оренбургской области (филиал по Александровскому району ФКУ УИИ УФСИН России) Совет депутатов решил:

1. Определить объекты и виды работ для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального  образования Новомихайловский сельсовет (Приложения 1,2) по содержанию и эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и повальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, очистка крыш от снега и наледи.
3. Установить, что лица,  осужденные к исправительным и обязательным работам, принимаются на работу руководителями предприятий по обращению   уголовно-исполнительной инспекции с соблюдением трудового законодательства Российской Федерации.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             А.Н. Агрызков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новомихайловский сельсовет

от  26.09.2013  № 133

Перечень
объектов муниципального образования Новомихайловский сельсовет для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам
1. Муниципальное унитарное предприятие Новомихайловского сельсовета «Новомихайловское ЖКХ».
2.  Администрация Новомихайловского сельсовета Александровского района Оренбургской области.
____________________
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новомихайловский сельсовет

от _______________№ _____

Виды

обязательных работ на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и повальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, очистка крыш от снега и наледи.
2. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

____________________